consistente, bem estruturada e compatível com o objeto do certame, sendo atribuída a 

pontuação máxima de 100 pontos à Proposta de Plano de Trabalho, distribuída 

conforme tabela acima. No que diz respeito à Proposta Financeira, foi observado o 

limite estipulado no edital, que estabelece o teto de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e 

quinhentos mil reais) mensais. A Organização Social apresentou proposta com valor 

mensal de R$ 2.374.448,68 (dois milhões, trezentos e setenta e quatro mil, 

quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta e oito centavos), dentro dos parâmetros 

exigidos, o que garantiu à proponente a manutenção da nota dentro da faixa 

classificatória exigida, conforme os critérios definidos no item 11.3 do Edital. 

Considerando que a Organização Social obteve 100 pontos na Proposta de Plano de

[...]

Portanto, pela maior Pontuação Final declaramos a Organização Social CENTRO DE 

PESQUISAS EM DOENÇAS  HEPATO RENAIS DO CEARÁ (CEHPRECE), CNPJ N° 

05.312.376/0001-55, CLASSIFICADA e VENCEDORA do presente processo. A mesma 

apresentou valor mensal na ordem de R$ 2.374.448,68 (dois milhões, trezentos e 

setenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta e oito 

centavos). Após declarada vencedora, indagamos se a representante deseja 

questionar administrativamente as decisões aqui tomadas. A mesma declarou não 

haver o que questionar pela conduta desta Comissão. Tudo registrado e considerando